W agner Ricardo Antunes Filho, Prefeito do Município de Leme, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e 
eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

5 1 110.0000 02.08.01-123640028.2.150000-3.3.90.30 1685 R$ 50.000,00
5 1 110.0000 02.08.01-123640028.2.150000-3.3.90.39 1686 R$ 20.000.00
5 1 110.0000 02.08.01-123640028.2.150000-4.4.90.52 1687 R$ 50.000.00

Total Transposição - A rt. 167, VI - CF 88 RS 120.000,00

TO TA L RS 120.000,00

§ I o - O credito aberto no Artigo Io, no valor de RS 120.000,00 (cento e vinte mil reais), 
correrá por conta de transposição de dotação orçamentária, conforme previsto no Artigo 167, 
VI, da Constituição Federal de 1988, das seguintes dotações:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor